
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot.N. 4105/A7h /A6                                       Mozzanica, 15/11/2021 

CIG.: Z0D33EE16A  

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON PROCEDURA CARTACEA NEGOZIATA  SOTTO 

SOGLIA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. a) DEL D.LGS. n. 50/2016  reperimento esperto 

interno/esterno per progetto educazione musicale scuola primaria di Misano Gera d’Adda. 

Determina n. 67/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 

regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997 n. 59; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

 

VISTO il D.Lgs 165 del 30 marzo 2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 29/18 del 14/12/2018 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20-2020/21-2021/22; 

 

VISTO il regolamento incarichi ad Esperti ���������� 	�
� ���
��
��� 	��
������� �
� ������������

	�
�����������������
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4/21 del 21/01/2021, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

 

VISTO il progetto di 15 ore per corso di educazione musicale rivolto agli alunni di tutte le classi 

della scuola primaria di Misano Gera d’Adda che prevede la presenza di un esperto di musica; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e  

selezionare personale esperto; 

 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziato, la procedura negoziata 

cartacea tramite avviso di reperimento di un esperto fra il personale interno in primis ed 

esterno in subordine; 

 

ACCERTATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

L’avvio delle procedure comparative per il conferimento del suddetto incarico di collaborazione 

attraverso il reperimento di curriculum di personale interno/esterno.  

 
Art. 2 Compenso 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico è di € 660,00. 

Ministero  del l ’Is truz ione,  del l ’Univers i tà  e de l la  R icerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO infanzia-primaria-sec. 1° grado 

Via Circonvallazione, 6 – Mozzanica (Bg) Tel: 0363 82109-Fax: 0363 828340 

e-mail uffici: bgic85800C@istruzione.it - p.e.c.: bgic85800c@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmozzanica.gov.it - cod mecc. BGIC85800C   -      

C.F. 83002250161 



Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi a carico del 

dipendente e dell’Amministrazione. 

 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello indicato nella tabella A di valutazione delle offerte 

allegata all’avviso di reperimento dell’esperto. 

 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2021, sul Progetto P02-3 che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La prestazione richiesta dovrà essere espletata nell’a.s. 2021/22. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti nell’avviso di reperimento dell’esperto. 

 

Art. 7 Responsabile Unico del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e artt. 9 

e 10 DPR 207/2010, viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Prof. Ing. Ivano De Luca. 

 

                                                                                 

                                                                                    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Ivano De Luca  

Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell'amministrazione digitale e norme ad 

esso connesse D.L.82/2005. 


		2021-11-17T14:54:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da IVANO DE LUCA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




